PORTARIA D EEFE 012/2021, de 24/03/2021

Altera a Portaria D EEFE 008/2021 de 02/03/2021

O Diretor da Escola de Educação Física e Esporte da Universidade de São Paulo, Prof. Dr. Júlio
Cerca Serrão, usando de suas atribuições legais e tendo em vista tendo em vista que o
Município de São Paulo, por meio do Decreto no 60.131, de 18/03/2021, publicado em
19/03/2021, antecipou os feriados de Corpus Christi e do Dia da Consciência Negra do ano de
2021, bem como os feriados do Aniversário de São Paulo, de Corpus Christi e do Dia da
Consciência Negra do ano de 2022,  para o período de 26/03 a 01/04/2021, baixa a seguinte

PORTARIA:

Artigo 1º -O artigo 1º da Portaria D-EEFE 008/2021passa a ter a seguinte redação:

“Artigo 1º - A eleição do representante da categoria docente de Professores Doutores junto à
Congregação EEFE/USP, e respectivo suplente, será realizada no dia 13-04-2021, das 9 horas às
15 horas, por meio de sistema eletrônico de votação e totalização de votos.“

Artigo 2º -  Os parágrafos 1º e 3º do artigo 3º da Portaria D EEFE008/2021 passam constar
como segue:

“§ 1º - As inscrições estarão abertas, a contar da data da publicação desta Portaria, até o dia
05-04-2021, às 17h00
§ 3º - A relação das candidaturas deferidas será divulgada, no dia 09-04-2021, no site da EEFE.”

Artigo 3º - O artigo 6º passa a ter a seguinte redação:

“Artigo 6º - A Assistência Técnica Acadêmica encaminhará aos eleitores, no dia 12-04-2021,
em seu e-mail institucional, o endereço eletrônico do sistema de votação e a senha de acesso
com a qual o eleitor poderá exercer seu voto.”

Artigo4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua divulgação.

São Paulo,24 de março de 2021

Prof. Dr. Júlio Cerca Serrão

Diretor